habünram spenii privetur. Si vero palrem et mairem non habneril, et super buius-

modi circiinilonsura duonim proximorum eius tam virorum quam niulienim con-

scicncias et consetj.sus triins^ne.s'jii rutMit. similitcr licn ilitalp sun priviila u coijsiulihus

civilalis et universis civibus cudcm die ciccla siuc spc reverteudi a uostro cousurcio >o

peailus excludatur, cuius bereditas proximis suis trtbuatur. Slqua vero causa timoris

el quaeunqne alia de causa aUquon minwum seu predioatorum super facto buius>

modi accusarit, ad eiusdeui magistralum aorrdendum est, qui ab ipso ul Icnctur de

verilatc requircl dilif;cnlcr. cl si per ohedienciam nefraverit requisitus, liahcbilur

cxcusatus. Siquu vero iiuiriluin duxeril siue coii^ciciK'ia et ceiisi nsu palris el malris 35

vel duorum proximoruiu, ut supradictum esl, peiia auteposilu puaiulur. Siquis aulem

filiam aliquam sine soiencia ei consuisu patris, mairis vel duorum jaoaumorum

duxerit, ui supradicinm eai, pene simili sulnacetHi. Ad beo fideliter ob8er?andi| sub

debito iuramenli domino nostro . . qpisoopo prestili nos sine fraude qualibei obli-

' Itcr Codex ftat iucoacoicacioaem. «o
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gamus. Itcin siquis filioriun iioslroium sine conscit-nciu conseiisn patris et inaLris

vel duorum pruximorum ul supru ud urdinem Iruuäient, peiie unlt-posite subiacebil,

«xoepto scolare, qui propler siisc-eplos ordines nim valetl laicare, qui edam annos

habest oompetentes. Dalum anno domini MGCLXIDI, in die palmaram.

UM Oet. 7 Speyer. 106.

Dii vier l^tifler in Speyer terbinde». sicA zu gemeiusamr Abwehr der Ueber-

§T^ der Bürgerschaß.

Oriff. im AMA M» JtfäHcAew, rlmnpf. Urk. VJII, fa»c. 3, ygt., mit BrucltstiickeH Mwekr
Sittfel. — Gedntekt bei Semling, Urkb. 1, 302. V^. Bemling, Oetch. 1, S07.

Wernlierus dei gracia preposilus, A. dccanus et capiluluin maioris, sancli Ger-

mani , sancli Widunis cl sauctc Triuitalis , ccclesiarum Spircnsium, decaui et

capitula. Convenientes simul in unum singulos uos et universos dolor medullilus

peraigens super eo, quod contra indulta privilegiorum nostrorum, ab imperatoribns

et regibus sc aUis prineipibDft eocktüt nostris et nobis liberalnliter Goncessonim,

super curiis nosbrte ei aliis ' libotalibus, cives Spirenses motu proprio aliqua

quarumdara doraonim noslrarnm odificia dpstruxorunt, arl)iis!;i noslra pvulserunl

radicilus et alia enormia commisorunl, concorditer provida dcliberaciono prdiabila,

obligavimus nos invicem iurameulo preslilu ad saucla dei ewaugclia cor-

porali, quod quilibet nostrum maior sive minor, oonsUio, suxilio et favore ad

proaequendum ins super ininriis huiusmodi nobis illatia et dsmpnis» omnem quam
poteril exnunc et usque ad ßnem litis diligcnciatn verbis et&ciis adhibilurus, odio,

gracia vel tlinore ab incepto nuUalonus rrlrahetur, iiisi cornrntinilcr aliud dorrevc-

ritnus faciendnm. Ne auleni pnjpler ahscaciam noslram prosetnicio inris noslii tepescal,

cum de i'acili oiuues äopius parati esse nou posscmus, scplcm äubuulaluä ele-

giinus 'viros , dominum . . decsnum . . cantorem . . prepositum sancti Widonis et .

.

oellmrium canonienm maioris, et sancti Germani ac sancle Trinitalis deeanos

et Hngonem, sancti Widonis canonicum, ecdesiamm Spirensium, ad prose-

qupndam omuinm nostnim iniuriam socundum formain prescriptara, adslringentes

eusdein sacramenlo sollenipni rl spontaneo in presenoia nostra facto ad onniia

et singula pro posse cl uosse prosequenda el iideliter iacieuda. Si aulem aliqucni prc-

dictorum Septem ante eonsumraacionem huius n^ooii oedere vel decedere contingerel,

lesidni aHnm deeodesia, de qua idem luerat, sibi assument, et nos in bac parte dictorum

dominorum vel maioris parlis stalutis, ordinacionibus et mandalis sine dolo et fraude'

stabimus, cl quantum in nobis est ud etrectum eadem cl quodli])c( cx illis, postposita

occasione qualibel et contrudiclionc, fidelilcr perducoinusi, iciHcntcs nirliiloniiiius

hunc tractalum babilum el deiuceps hubeuduni, nec alicui scriplu, verbo, nittu tcI

aUquo indidi signo in tolo vel in parte sine prodictorum Septem vel maioris parlis

ipaomm lioenoia revdsntes. Ut autem bee firmiter observentur, bano littersm con-

scribi et capitulorum nostrorum sigillis fecimus oommuniri. Actum Spire, snno

domini MCCLXIUI, in die Sergü et Bacbi.
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1264 November. 107.

ßfstmmKHffen der Spt]f9nr &*ti/ter wegen BeeitUrieUigtutg Ukrer FreUeiieH

WM Seiten der Stadt,

Orig- nicht luifzufiiiflai - Aux 'Irin Copialh. 262 (ant. lib. jtriril) (le>i GLA :u Karhrultt,

fol. ll< . — Gethtakt bei lUmhiKj, Urkb. 1, 304. Vgl Eemling, Gesch 1, 507 f. «

A. dcrtuuls, H cnnlor, (). prcposilns sancli Widonis cl mapisler D. cellera-

rius, cuuonicus ' uiaioris, A. sancli Gennani, LI. sancle Trinitatis decani et Hugo

sancti . Widonis canonicus, ecdesianim Spireasium. Cum obviandum dt malicüs

hominam el maxime eoraiD> qui libertatibns eoclesiaram el pfirile^ deroga^it

imperalomin ei principtun eisdem iadaltis, et pena io suoin debeat auctorem meriio <•

redundare, nos pcnsalo modo, ordine el facto delicti, quod inprovidc ac proprio

inolu niapislri. consulcs cl civcs Spirenscs in qiiasdam cnrias ol alin eis attincncia

facere presumpseruiit, eniunilates earum temere violanles, slaluimut», nl nulliis eorun-

dem magiälrorum el consulum ac alioruui civium Spirensium, filiorum, nepolum,

oonsanguineofnm ei aiEnium uaque in qaartam generaoionem in aliqua ecdesia cot* u
legiata recipiatar in canonicam et in fnilieni, vel ad aliud eocleaiasticuni benefidom

in civilate vel dyocesi Spirensi ab aliquo de celero admiltatur, nisi prius sccundum

liuiusmodi privilegioriun tenorem vcl otiiicabililcr capitulo ccclcsie ninioris ol clcro Spi-

rensi super iniuriis, oil'ensis el danipiiis illalis sit ab eisdcni ci\ ibus sutlicienlcr et hono-

rifice eatisfactum. Insuper slatnimus et ordinamus, ut quilibel Spirensium eccle- «
siarum prdaias vd canonieua» qni coram nobis aut dnobus ex nobis vel sallem

coram uno, st plurea oommode baberi non possent, oorporale prestiterit iurameninm,

vel alius ydoneus pro eodem habens ad boc speciale mandalum, quod propler metiira

corporis vel remin suarura pretexlu supcrioris iniuric fade per diclos civcs iiuinorc

non audeat in civilate Spirensi, non rcsidens apud suum ccclesium et ab!>euä tueril,

voce capiluli, percepcione proventuum quam aliis pleno iure gaudeat tamquam prc-

sena» ei in traotatibna, dectionibua ei aliis, übt sua presenoia (beiit neceasaria,

Tocem et oonsensnm alii canonioonim poesil conmiUere in toto vel in parte, per se

vel per litteras suo si^illo si cognilum est vel allerius autentico communitas. Adi-

cimus quoqiie, quod ad cxaclioncm, quo vnlparilur unpelt dicittir, vel olia, quo jg

civium predictorura coininodum vel prolVcluin rospiciunt, non udbibentes consciisum

ipsis loto nisu et quolibel contradicliunis obstaculo resiStemus. Preterea slatuimus

et edam ordinamnsi quod nullua canonicoa predictaram eodeaianim, qui iam est

prebendam adeptus vel inposlernm adepturas. ad vooem tractatua capituli aliqnatinus

admiltatur, nisi prius si nondtnn iuravil prcslilo iuramenlo promittat, hec et ulia ,5

per nos occasionc prefatc discordic ordinala et de retcro .slnlucnda sine dolo el

fraude inviolabililer observare. Uas aulem constituciuncs voliunits a predictarum

eodesianim canonicis presenlibus el fuluris, durante intcr predictus clerum ei etvea

bttiuamodi generali disoordia, in omnibus et singulia pleniua invicdabililer obeervari,

salvis aliis constUttdonibus ei ordinadonibus inposterum slaluendis, d iniuriarum ^